
 

Settore 4. Ambiente e Viabilita’ 

 

Determinazione N. 481 del 09/03/2023 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE ELETTRONICHE DEL 23.02.2023 N. 

900004154/D A FAVORE DELLA SOCIETA’ AUTOSTRADE PER L’ITALIA S.PA. E N. 

900004451/T DELLA SOCIETA’ TELEPASS S.P.A. PER CANONE MESE DI GENNAIO  

2023.  

CUP: F61J23000010008.                                                                              CIG: Z333971EDF. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

• al fine di garantire un efficace funzionamento all’U.O. S Forestazione, è stato opportuno, per 

il pagamento del pedaggio autostradale, dotare di Viacard-Telepass gli automezzi di cui la 

struttura risulta titolare; 

• dette autovetture sono utilizzate dai funzionari del menzionato ufficio per recarsi presso la 

Regione Campania - Centro Direzionale di Napoli, con il quale Ente si intrattengono rapporti 

istituzionali; 

• con Provvedimento n. 112 del 13.12.2022 veniva conferito l’incarico di collaborazione presso 

l’U.O.S. Forestazione - Settore 4- Servizio Ambiente e Viabilità, a titolo gratuito, al 

dipendente in quiescenza rag Pascale Francesco, ai sensi dell’art. 5, comma 9 del D.L. n. 

95/2012, come modificato dall’art. 6, comma 2 del D.L. n. 90/2014 e da ultimo art. 17 comma 

3 della Legge n. 124/2015; 

 

Visti: 

- la determinazione dirigenziali n° 145 del 20.01.2023, che autorizza la spesa per il pagamento dei 

pedaggi autostradali a mezzo della Viacard e dei canoni Telepass di cui innanzi (codice di riferimento 

n° 7523549.90); 

-che con la determinazione dirigenziale sopracitata si imputava la somma di € 400,00 sulla 

Missione/Programma corrispondente al Cap. 2800/3 – Bilancio di Previsione 2022/2024. - Esercizio 

Provvisorio 2023, giusto impegno provvisorio n. 6/2023; 

 - il contratto VIACARD avente n° 001000576254 del 4/09/2003, stipulato tra la Provincia di 

Avellino e la Società Telepass S.p.A.;  

- la tessera Viacard è identificata con n° 2.818606.26; 

 



Preso Atto che: 

- con Provvedimento Presidenziale n° 5 del 19.01.2023 si autorizza la Programmazione degli 

interventi anno 2023 per le attività di Forestazione e Bonifica Montana dell’U.O. S Forestazione, 

necessaria per l’espletamento della delega regionale, incluso del cofinanziamento dell’Ente 

Provincia, nelle more dell’accredito delle risorse regionali relative al Piano Forestazione anno 2023;   

 

Acquisite le fatture elettroniche del 23.02.2023 n. 900004451/T di € 20,42 della Società Telepass 

S.p.A., e n. 900004154/D di € 10,80 della Società Autostrade per l’Italia S.p.A., per un importo 

complessivo di € 31,22, IVA compresa, relative ai n. 4 pedaggi autostradali effettuati dagli automezzi 

dell’U.O.S.  Forestazione per il periodo gennaio c.a. ed al pagamento del canone telepass mese di 

gennaio c.a.; 

 

Rilevato che: 

 - le stesse risultano registrate al Protocollo d’entrata dell’Ente al progressivo n.n. 7342/2023 e 

7343/2023 (file n. 9094010700/2023 e 9094017011/2023); 

-le fatture elettroniche sopracitate sono state vistate per la congruità dei prezzi, per la quantità e qualità 

delle prestazioni rese; 

 

Dato Atto che le suddette Società, attraverso acquisizione DURC on line risultano regolari come di 

seguito riportato: 

 Società TELEPASS Spa: protocollo INAIL n. 34497237 del 01.02.2023, con scadenza validità al 

01.06.2023, risulta regolare al versamento dei premi ed accessori INAIL e dei contributi INPS; 

Società Autostrade per l’Italia Spa: protocollo INAIL n. 34439625 del 27.01.2023, con scadenza 

validità al 27.05.2023, risulta regolare al versamento dei premi ed accessori INAIL e dei contributi 

INPS, come specificato in allegato; 

 

Visto il CIG n° Z333971EDF attribuito dall’AVCP; 
 

Considerato che il Responsabile amministrativo del Procedimento ha la necessità di procedere a 

trasformare l’impegno provvisorio n. 6/2022 in definitivo per € 31,22 e di provvedere alla 

liquidazione delle fatture elettroniche sopracitate di pari importo di cui € 20,42 a favore della Società 

Telepass S.p.A. ed € 10,80 a favore della Società Autostrade per l’Italia S.p.A.; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa riportato e qui integralmente richiamato di: 

 

Di liquidare le fatture elettroniche del 23.02.2023 n.n. 900004451/T e 900004154/D per un importo 

complessivo di € 31,22, IVA compresa, relative ai pedaggi autostradali effettuati dagli automezzi 

dell’U.O.S. Forestazione nel mese di gennaio c.a. ed al pagamento del canone telepass relativo al 

periodo gennaio c.a., la spesa sopracitata è collegata al CUP: F61J23000010008; 

 

 

Di applicare il meccanismo della scissione dei pagamenti (c.d. split payment) ai sensi della Circolare 

n° 1/E /2015. 

 

Fatture 

elettroniche 

data Società imponibile IVA Totale 

900004451/T 23.02.2023 Telepass.S.p.a 20,09     0,33 20,42 



900004154/D 23.02.2023 Autostrade per 

l’Italia S.p.a 

 

8,85 

 

      1,95 

 

     10,80 

TOTALE €   28,94   2,28 31,22 

 

Dare Atto che la presente determinazione dirigenziale sarà esecutiva dalla data di apposizione del 

visto di regolarità contabile e della attestazione di copertura, da parte del Responsabile del Servizio 

Economico/Finanziario. 

 

di attestare ai sensi dell’art. 147-bis, comma1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento; 

di attestare che il presente atto rispetta il principio di minimizzazione dei dati secondo quanto 

previsto dall’art. 5 lettera c) del Regolamento Europeo GDPR 679/2016. 

 

DISPONE 

 

Di trasformare l’impegno provvisorio n. 6/2023 in definitivo per l’importo di 31,22. 

 

Il pagamento della somma complessiva di € 31,22 (Trentuno/22), di cui € 28,94 Imponibile e € 2,28 

IVA, di cui: 

-€ 20,42 a favore di TELEPASS S.p.A. beneficiario del pagamento (che i dati personali della 

sopracitata società sono visibili in allegato), per i motivi espressi in premessa; 

-€ 10,80 a favore di Autostrade per l’Italia S.p.A. beneficiario del pagamento (che i dati personali 

della sopracitata società sono visibili in allegato), per i motivi espressi in premessa; 

 

Trarsi la spesa complessiva di € 31,22 sulla Missione09 /Programma 05 del Cap. 2800/3 – Bilancio 

di Previsione 2022-2024 – Esercizio Provvisorio 2023, giusto impegno assunto con il presente atto. 

 

Modalità di pagamento: come da coordinate bancarie specificate in allegato. 

 

 

 

Si provvederà all’assolvimento degli obblighi di trasparenza, di cui all’art. 23, comma 1- lettera b) 

del decreto legge n° 33/2013, ad avvenuta pubblicazione della presente determinazione. 

 

 
 

 


